УЧРЕЖДЕНИЕ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

КАРЕЛЬСКИЙ  НАУЧНЫЙ  ЦЕНТР  РАН

(КарНЦ РАН)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября 2011 г.

№ 42
г. Петрозаводск
(О проекте документа «Основы политики (
  Российской Федерации в области развития
  науки и технологий на период до 2020 года
  и дальнейшую перспективу»

Заслушав и обсудив информацию главного ученого секретаря Президиума КарНЦ РАН к.э.н. Ю.В. Савельева о проекте документа «Основы политики Российской Федерации в области развития науки и технологий на период до 2020 года и дальнейшую перспективу», подготовленного межведомственной рабочей группой при Совете безопасности РФ и Совете по науке, технологиям и образованию РФ,
Президиум ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять информацию главного ученого секретаря Президиума КарНЦ РАН к.э.н. Ю.В. Савельева к сведению.
2. Подготовить и направить в адрес руководства РАН и межведомственной рабочей группы предложения КарНЦ РАН по улучшению проекта документа «Основы политики Российской Федерации в области развития науки и технологий на период до 2020 года и дальнейшую перспективу» в срок до 30 сентября 2011 г.
Председатель КарНЦ РАН

член-корр. РАН

А.Ф. Титов

Главный ученый секретарь
Президиума КарНЦ РАН к.э.н.

Ю.В. Савельев